Timo. iij. Erūt hoies seipos amātes. Extēsiue qz si aliq̄ sit cōpassio hois ad aliuz aut forte ad p̄sanguineū. nō ad exneū. ad amicū et ad familiarē et nō vltra. iux illud Eccl. xvij. Di seratio hois ad primū suū. miscōia aut di sup oēm carnē. Cōtra qd dicit Hiero. ad demetria dē x̄ginē. da paupibz. nō diuitibz. nō p̄pindz nō ad luxuriā s̄ ad necessitatē. Neci eis aliqd p̄sideres nisi paup̄tatē. laudēt te esurientia viscera nō eructantū opulēta cōiuita. Sicut qd est miserādū oñdit Amb. li. de offi. j. Sūt inqt qdā q malūt miseria tacite egestat astrigi quā publica petitōe cōfundi. hiqz sunt inuestigādi et ab occulta necessitate reseruandi ut p̄ amplius gaudeāt q paup̄tati p̄sulūt et pudori. et Joh. Chryf. sup eplā ad heb. Qui amico bñ facit plerūqz nō p̄pter deū benefacit. q̄ autē ignoto vtiqz p̄pter deū bñ facit. h. Chryf. Jē duratiue. qz miscōia hois nō durat diuiti⁹ q̄ diu hō cernit ocul. sicut porc⁹ compatit socio q̄ diu audit eū clamare. iō d̄ Ofec. vj. Misericordia v̄ra quasi nubes matutina et q̄si ros mane p̄trāsens. Nō sic docuit tobias filiu suum. s̄ ait. quō poteris ita esto misericors. q. d. nō solū in p̄ntia paup̄is. s̄ etiā in absentia illi⁹ Tob. iij. et apls ad Colosseñ. iij. Induite vos sicut electi di scti et dilecti viscera misericordie Multi em̄ sermonibz cōpatiunt. sed opibz pauci. tñ de solis opibz miscōie fit cōputatio i iudicio generali. sicut testat Petrus rauē. in tertio sermone. In regno celi coraz oibz angel in p̄uentu resurgentiū. q Abel pass⁹ sit. q mū dū fuauit Noe. q Abraam fidē fuauit Moyses legē tulit. q Petrus resupin⁹ crucē ascendit de⁹ tacet. et clamat. qd paup comedit. Esuriui et nō dedistis mibi manducare et. Ergo q misericors est misericordia est digni. Hec ille. Ideo hortat nos dñs ad misericordiam cum dicit. Estote misericordes sicut p̄ vester. i. de us misericors est. nō q̄titate s̄m glo. sed qualitate. ut sicut ip̄e misericors est i diuinis donis et vniuersaliē. sic nos misericordes esse debem⁹ in donis humanis et p̄ticulariter. qz creatura morte finibilis ad infinitatē virtutū nō potest contingere in hac vita. simus ergo misericordes imitatione ex quo nō possumus p̄fectione Et primo debet esse qlibet misericors sibi p̄p̄. qz Aug. in li. enchiridion. iij. Qui vult ordinate elemosynā dare a se debz primū incipere et eā sibi primū dare. Est em̄ elemosyna op̄ misericordie. Et infra. qui x̄o diligit iniquitates et odit aiam suā nō est ei misericors sed crudelis Et idem Aug. de verbis domini. smōe. vij. Quomodo misericors est alteri qui peruerse viuendo crudelis est sibi p̄p̄. Ideo quilibz impendat sibi p̄p̄ misericordiam. peccatorum suozū contritiōnē et confessionem per que saluet

animam. Est tamen notandum quilibet homo debet misereri anime sue in quatuor. Primo infirmam curando. Quandoque enim anima infirmam excusula. Nam in persona peccatoris dicit ps. vi. Misere mei domine quoniam infirmus sum. sic ergo est opus misericordie infirmum corporaliter visitare. et ad eius sanitate curam impedere. ita est opus de misericordie animam spiritualiter per contritionem et penitentiam sanare et sanitate eius a celesti medico implorare. sic fecit david in ps. Sana animam meam quod peccata tua. Secundo de misereri anime sue ipsam nudam vestiendo. Est enim opus misericordie nudam vestire. Esa. lviij. Cum propter peccata tua anima tua esse nuda a peccatis deus eam cum peccatis vestire et ornare. quod sic vestes ornant corpus et cooperiunt turpitudinem eius. sic virtutes ornant animam. De his vestimentis anime dicit Apoc. xvj. Beatus qui servat vestimenta sua ne nudus ambulet. et charitas que est regina virtutum operit multitudinem peccatorum. s. pe. iij. Tertio de misereri anime sue ipsam esuriere reficiendo. Non enim que anima patitur famem ubi dei. et tunc homo de procurare debet dei legendo sacra scriptura vel accedo ad predicaciones. vñ ps. cvj. Animam esuriere satiauit bonis. Quarto de misereri anime sue captam concupiscentiarum laqueis redimendo. vel ne capiat temptationibus persuadendo. sic zara Tob. iij. mundas fuavi animam meam ab omni concupiscentia. Secundo de homo esse misericors primo que ad quatuor misericordias. Prima consistit in non iudicando. et hoc tangit cum dicit. nolite iudicare ut non iudicabimini. Ubi non dicit. Rober. sup lib. sap. lec. clxxvj. Sic impius est peccator que commisit peccata peccata excusare. ita virtuosus est valde peccata proximi non facilliter iudicare sed patienter aliquantulum excusare. considerantes communitatem fragilitatem conditionem. sinceram familiaritatem communione et vere pietatis exercitacionem. Primo enim communitatem fragilitatem que communitatem nos omnes erramus mouerent nos de aliquantulum ad excusandum et non facilliter iudicandum. Nam in vitaspa. dixit quidam senex li. iij. c. cxxxvij. Non iudicet fornicator si castus es quoniam sibi lege peruaricari. Item que dixit. ne forniceris dixit etiam. non iudices. ibidem. c. cxi. Vir quidam factus cum quondam audiisset peccantem fleuit amare et dixit. Iste hodie et ego crastino. verumtamen quilibet que peccet ante te non iudices eum. iudica magis te ipsum peccatorem esse quam illum. Iohannes etiam dixit bernardus. super cant. s. xlj. Noli iudicare proximum. sed magis excusa intentionem si opus non possit. s. quod illud fecerit ex ignorantia vel ex surreptione vel ex casu. Secundo admonere nos de sincere familiaritatis communio ut saltim de amicis non credamus facilliter mala. nec etiam de platis vel etate pueris. Ubi Hiero. in epla ad rusticum. Non est facile malum de perfecta etate credendum quam vita preterita defendit et honorat vocabulum dignitatis. Et ponit exemplum de amico suo xenocrate. cum inquit quidam platoni dixisset quod dixerat de eo malum. Respondit

non esse sibi credibile quod nec ille quem tamen amabat eum non diligebat. Cumque narras dictum suum et se perbatum assereret. Nunquam xenocratez talia dixisse nisi expedire iudicasset. Tertio nos monere de non facilliter iudicem peccata aliorum vere pietatis exercitacio. pius est enim alienos defectus sine lesione iusticie quantum fieri potest excusare et famam proximorum quantum possibile est illibata seruare. quod dicit. Orige. sup Leui. xxxij. Non vult te dominus si forte videaris peccatum fratris tui continue euolare ad publicum et proclamare passim et diulgare aliena peccata que esset vitiosum non corrigentis. sed infamatis. Iohannes dixerunt beati apostoli Symon et Judas. Nos innocentes absolue. nocentes vero perdere non decet propter quod dixit quidam senex in vitaspa. vbi s. c. cxxxvj. dictus pastor quem cum interrogauit frater dicens. Si video culpam fratris mei bonum est celare eam. qua inquit hora tegimus peccatum fratris nostri tegit etiam de nostrum. Et que hora prodiderimus culpam fratrum prodet et de nostram sibi. Secunda misericordia consistit in non condemnando cum dicit. nolite condemnare ut non condemnabimini. q. d. si ex humana fragilitate contingat forte vos quemque suspitiose iudicare nolite tamen condemnare. i. dignum aliquem damnatione deferre. Nam que hodie est peccator cras erit confessor eo quod facile est in oculis domini subito honestare pauperem. Eccl. xj. Quod tamen multi non aduertunt sed facilliter nunc illum. nunc alium condemnant. Iohannes in vitaspa. legis. ij. lib. c. xxvj. solebat dicere abbas Iohannes paruam sarcinam dimisimus. i. nosmetipsos reprehendere et grauem portare negligimus id est si nosmetipsos iustificemus et alios condemnemus. Ibidem etiam legis dum patres de multorum vita et rebus plurimis loquerentur abbas que prius tacebat. postea vero egressus tollens saccum impleuit eum arena et portauit eum in dorso suo. et iterum in alio pano paruo misit alteram arenam et portabat ante se. videntes autem ceteri patres requisierunt ab eo quod hoc esset. dixit. iste saccus que habet multam arenam peccata mea sunt quamplurima et ecce dimisi ea post dorsum meum nolens ea videre ut propter ipsas doleam vel plangam et pauca habet delicta fratris mei oculum apposui et crucior in ipsis fratre condemnans. Sed non oportet sic iudicare. sed magis meam ante me ducere et de ipsis cogitare et rogare deum ut indulgeat mihi. Ad audiētes patres dixerunt. in veritate hec est via salutis. Tertia misericordia consistit in remittendo cum dicit. dimittite scilicet iniurias vobis illatas a proximis et dimittite vobis peccatum. iuxta illud Eccl. xvij. Relinque proximo nocenti te et tunc deprecanti tibi peccata tua soluentur. Quarta misericordia consistit in largiendo quam tangit cum dicit. date. s. temporalia et dabit vobis. s. bonum nature. fortune et glorie. De hoc refert Hieronymus in speculo. hist. li. xxxij. c. v. quod vir dei Iohannes docus qui rex erat britonum dum esset in quo-